度第一次 H股类别股东大会，分别授予公司董事会一般性授权，由公司董事会根据需要和市场情

况，在获得有关监管机构批准以及符合法律、行政法规、公司《章程》的情况下，在相关授权期

间适时决定回购不超过有关决议案通过之日已发行 H股总额 10%的 H 股股份。根据该授权，本公

司于 2015 年 12 月实施了 3次 H股回购，合计回购 H股数量为 6,384,000 股。截至本报告披露日，

上述 H股均完成在香港中央证券登记有限公司纸质股票的注销，但国内工商变更登记手续尚未完

成。

2016 年 6月 3日召开的 2015 年度股东周年大会，授予公司董事会一般性授权，由公司董事会根

据需要和市场情况，在获得有关监管机构批准以及符合法律、行政法规、公司《章程》的情况下，

在相关授权期间适时决定是否增发不超过有关决议案通过之日已发行 H股总额 20%的 H股股份。

2016 年 6月 3日召开的 2015 年度股东周年大会、2016 年度第一次 A股类别股东大会及 2016 年度

第一次 H股类别股东大会，分别授予公司董事会一般性授权，由公司董事会根据需要和市场情况，

在获得有关监管机构批准以及符合法律、行政法规、公司《章程》的情况下，在相关授权期间适

时决定回购不超过有关决议案通过之日已发行 H股总额 10%的 H 股股份。

截至本报告披露日，公司尚未行使上述一般性授权。

除上述披露外，本公司或本公司之任何附属公司没有购回、出售或赎回公司之上市证券。

薪酬政策

公司董事、监事和高级管理人员的薪酬，由董事会薪酬委员会向董事会提出建议，董事和监事薪

酬经董事会审议通过后提交股东大会批准，高级管理人员薪酬由董事会审议批准。

公司对董事及高级管理人员推行以年薪制、安全风险抵押和特别贡献奖励相结合的考评及激励机

制。年薪收入由基本年薪和绩效年薪两部分组成：基本年薪根据公司生产经营规模、盈利能力、

经营管理难度、职工工资水平等因素综合确定；绩效年薪根据实际经营成果确定。董事和高级管

理人员的基本年薪按月度标准预付，绩效年薪于次年审计考核后兑现。

本集团其他员工的薪酬政策主要实行以岗位职责及量化考核结果为基础的岗位绩效工资制，并将

绩效工资与公司的整体经济效益及个人业绩挂钩考核兑现。

核数师

核数师有关情况请详见本节“八、 聘任、解聘会计师事务所情况”。

2016 年半年度报告

49 / 164

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前

本次变动

增减（＋，

－）

本次变动后

数量 比例(%)  数量 比例(%)

一、有限售条件股份 170,500 0.0035 10,000 180,500 0.0037

1.国家持股 0 0 0 0 0

2.国有法人持股 0 0 0 0 0

3.其他内资持股 170,500 0.0035 10,000 180,500 0.0037

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0

境内自然人持股 170,500 0.0035 10,000 180,500 0.0037

4.外资持股 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 4,911,845,500 99.9965 -10,000 4,911,835,500 99.9963

1.人民币普通股 2,959,829,500 60.2569 -10,000 2,959,819,500 60.2567

2.境内上市的外资股 0 0 0 0 0

3.境外上市的外资股 1,952,016,000 39.7396 0 1,952,016,000 39.7396

三、股份总数 4,912,016,000 100 0 4,912,016,000 100

2. 股份变动情况说明

（1）总股本和股本结构变动说明

2016 年 6月 3日，李伟先生任本公司副董事长。其于 2015 年 7 月增持的 A股股票 10,000 股，构

成本公司有限售条件股份。有关详情请见本节之“限售股份变动情况”。

（2）本公司于 2015 年回购 H股股份。H股回购后的减资事项已经股东大会审批，尚在办理工商

登记变更手续。本公司的名义总股本仍为 49.184 亿股。

（3）本期报告所列公司股东持股比例，以扣减 H股回购后的 H股股份 1,952,016,000 股、总股本

4,912,016,000 股为基数计算。

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用。

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

本公司根据可公开所得的资料以及就董事所知，在本半年报发出前的最后可行日期，董事相信于

报告期内本公司公众持股量占总股本的比例超过 25%，符合香港上市规则的规定。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

2016 年半年度报告

50 / 164

李伟 0 0 10,000 10,000 董监高持股